

# LICITACIONES DE PROYECTOS MES DE JULIO DEL AÑO 2024

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA DE YUSGUARE		EDUCACIÓN		CANTONAMIENTOS		CANTONAMIENTOS		
DESGLOSE DE OFERTA								
PROYECTO: MEJORAMIENTO CENTRO DE EDUCACIÓN BASICA ALVARO CONTRERAS								
UBICACIÓN: BARRIO SAN FRANCISCO, MUNICIPIO DE SANTA ANA DE YUSGUSRE, DEPARTAMENTO CHOLUTECA.								
No.	NOMBRE	UND	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL			
<b>EDIFICIO #2 MODULO DE 3 AULAS 7x8 m ( LABORATORIO DE COMPUTACIÓN 2 AULAS A INTERVENIR)</b>								
<b>DEMOLICIONES</b>								
1.00	DESMONTAJE INST ELECTR. (LAMP VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	1,225.00	2,450.00			
2.00	REMOCIÓN DE PINTURA EN PAREDES	m²	367.00	40.00	14,680.00			
3.00	DESMONTAJE DE BALCONES	und	7.00	200.00	1,400.00			
4.00	DESMONTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.09	200.00	4,018.00			
5.00	DESMONTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	2.00	250.00	500.00			
6.00	DEMOLICION CIELO FALSO	m²	151.62	90.00	13,645.80			
7.00	ACARREO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	5.00	225.00	1,125.00			
					<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>	<b>38,318.80</b>		
<b>REPARACIONES</b>								
8.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1.20X2 10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ANGULOS DE HIERRO, PLATINA	UNIDAD	2.00	10,500.00	21,000.00			
9.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA VIDRIO FIJO	m²	5.16	2,425.00	12,513.00			
10.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOSIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	27.84	1,950.00	53,731.20			
11.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x1/8", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	33.00	1,400.00	46,200.00			
12.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	152.00	640.00	97,280.00			
13.00	PINTURA DE ACEITE	m²	350.00	42.50	14,875.00			
14.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	78.28	85.20	6,669.46			
15.00	CIRCUITO FUERZA, 2 #12 THHN 1 #14 THHN, PVC CED40 1/2	ml	39.90	185.30	7,393.47			
16.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO	unidad	4.00	230.25	921.00			
17.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REPELLO	unidad	12.00	270.00	3,240.00			
18.00	SUM E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	12.00	670.00	8,040.00			
19.00	SUM E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	2.00	840.00	1,680.00			
20.00	SUM E INST. AIRE ACONDICIONADO DE 6000 BTU	UNIDAD	2.00	520.00	1,040.00			
					<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>	<b>407,343.13</b>		
<b>OBRAS FINALES</b>								
21.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS, MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRAN EN AMBAS DIRECCIONES CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00			
22.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	112.00	20.00	2,240.00			
23.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	28.00	10.00	280.00			
					<b>SUB-TOTAL OBRAS FINALES</b>	<b>7,520.00</b>		
					<b>SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIFICIO #2 MODULO DE 3 AULAS</b>	<b>448,581.93</b>		
<b>EDIFICIO 4, MODULO DE 4 AULAS 6x8 m</b>								
<b>DEMOLICIONES</b>								
24.00	DESMONTAJE DE CAPOTE	ml	25.20	45.00	1,134.00			
25.00	DESMONTAJE DE LAM. TECHO(ESTR. EXIS)	m²	336.99	95.00	32,014.05			
26.00	DESMTAR DE PERLINES	und	36.00	130.00	4,680.00			
27.00	DEMOLICION TECHO MADERA/INCL CIELO FAL	m²	307.69	200.00	61,538.00			
28.00	DESMTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	1,800.00	3,600.00			
29.00	DEMOLICION DE PISO MOSAICO/ CORREDOR	m²	40.04	60.00	2,402.40			
30.00	DESMTAJE DE BALCONES	und	8.00	200.00	1,600.00			
31.00	DESMTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.16	200.00	4,032.00			
32.00	DESMTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	4.00	250.00	1,000.00			
33.00	REMOCIÓN DE PINTURA EN PAREDES	m²	582.34	40.00	23,293.60			
34.00	ACARREO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	31.04	325.00	10,088.00			
					<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>	<b>144,182.05</b>		
<b>REPARACIONES</b>								
35.00	TECHO DE CANALETA DE 2x6" CON CUBIERTA DE LAMINA DE ALUZINC CALIBRE 26 COLOR ROJO, INCLUYE. ABRISTRAMIENTO, ANTICORROSIVO A DOS MANOS	m²	336.99	720.00	242,632.80			
36.00	VIGA METÁLICA TIPO TIGERA DE TUBO ESTRUCTURAL DE 4" x 4", LONGITUD= 11.50m CON ANTICORROSIVO A DOS MANOS	unidad	4.00	12,525.00	50,100.00			
37.00	CAPOTE PARA ALUZINC COLOR ROJO	m²	25.20	200.00	5,040.00			
38.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLANTE TÉRMICO DE ESPUMA DE POLIETILENO e=3 mm	m²	190.29	245.20	46,659.11			
39.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	189.08	690.00	130,465.20			
40.00	PINTURA DE ACEITE	m²	582.34	92.50	53,866.45			
41.00	PISO DE LADRILLO TERRAZO ORIGINAL DE (30x30) CMS. COLOR ROJO EN EXTERIORES, INCLUYE FRAGUADO.	m²	60.23	950.00	57,218.50			
42.00	MOLDURA DE PISO TERRAZO ORIGINAL EN EXTERIOR COLOR ROJO DE (30x7) CMS, INCLUYE FRAGUADO.	ml	18.80	200.00	3,760.00			
43.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1.20X2 10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ANGULOS DE HIERRO, PLATINA	unidad	4.00	10,500.00	42,000.00			
44.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA	m²	9.20	2,400.00	22,080.00			
45.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOSIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	56.56	1,950.00	110,292.00			
46.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x3/16", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	65.72	1,400.00	92,008.00			
47.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	156.56	85.20	13,338.91			
48.00	CIRCUITO FUERZA, 2 #12 THHN 1 #14 THHN, PVC CED40 1/2	ml	79.80	185.30	14,786.94			
49.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO	unidad	8.00	230.25	1,842.00			
50.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REPELLO	unidad	16.00	270.00	4,320.00			
51.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	24.00	670.00	16,080.00			
52.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	4.00	840.00	3,360.00			
53.00	MUFA DE 2"	unidad	1.00	1,950.00	1,950.00			
54.00	ATERRIAJE DEL CENTRO DE CARGA CON VARILLA DE COBRE	unidad	1.00	500.00	500.00			
55.00	CENTRO DE CARGA DE 18 ESPACIOS	unidad	1.00	13,250.00	13,250.00			
					<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>	<b>925,354.95</b>		

*[Handwritten signature]*

*[Circular stamp: OFICINA DE LICITACIONES CIVIL, 23-02-16, 23-02-16, C.I.C.H. No. 100]*

OBRAS FINALES				
56.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS. MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL CON BASE Y REPLIEGO DE FIBRA EN AMBAS DIRECCIONES CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	4.00	5,000.00 20,000.00
57.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	183.69	20.00 3,673.80
58.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	100.00	10.00 1,000.00
				<b>SUB-TOTAL OBRAS FINALES</b>
				<b>24,673.80</b>
<b>SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #4 MODULO DE 4 AULAS</b>				
<b>1,094,610.80</b>				
EDIFICIO #5 MODULO DE 3 AULAS 6x8 m				
DEMOLICIONES				
59.00	DES-MONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT) EN MAL ESTADO 2 AULAS	dia	2.00	1,225.00 2,450.00
				<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>
				<b>2,450.00</b>
REPARACIONES				
60.00	PINTURA DE ACEITE EN 3 AULAS	m²	455.80	42.50 42,161.50
61.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBO FALSO DE PVC EN 3 AULAS	m²	137.77	640.00 88,641.50
62.00	CIRCUITO DE ILUMINACION BASA EN AMPERIOS 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUCIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 46) EN 2 AULAS	ml	78.28	25.20 6,669.46
63.00	CIRCUITO FUERZA 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CEDHO 1/2 EN 2 AULAS	ml	39.90	135.30 7,995.47
64.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO EN 2 AULAS	unidad	4.00	220.25 881.00
65.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO EN 2 AULAS	unidad	12.00	270.00 5,240.00
66.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W EN 2 AULAS	unidad	12.00	630.00 7,640.00
67.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W EN 2 AULAS	unidad	2.00	240.00 1,380.00
				<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>
				<b>165,266.93</b>
OBRAS FINALES				
68.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS. MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL CON BASE Y REPLIEGO DE FIBRA EN AMBAS DIRECCIONES CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	2.00	5,000.00 10,000.00
69.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	144.00	20.00 2,880.00
70.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	36.00	10.00 360.00
				<b>SUB-TOTAL OBRAS FINALES</b>
				<b>13,240.00</b>
<b>SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #5 MODULO DE 3 AULA</b>				
<b>150,956.75</b>				
ROTULA Y PLACA				
70.00	PLACA DE INFORMACION	unidad	1.00	15,000.00 15,000.00
71.00	ROTULO DE INFORMACION	unidad	1.00	7,000.00 7,000.00
				<b>SUB-TOTAL ROTULO Y PLACA</b>
				<b>22,000.00</b>
<b>GRAN TOTAL DEL CENTRO EDUCATIVO</b>				
<b>1,746,149.46</b>				

un millon setecientos cuarenta y seis mil ciento cuarenta y nueve con 46/100  
CANTIDAD EN LETRAS

1,746,149.46

CANTIDAD EN NUMEROS

3 meses

TIEMPO DE EJECUCION

Walter Manuel Sarapiu Medina



23/07/2024

FECHA



ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA DE YUSGUARE



**DESGLUCE DE OFERTA**

PROYECTO: MEJORAMIENTO CENTRO DE EDUCACIÓN BASICA ALVARO CONTRERAS

UBICACIÓN: BARRIO SAN FRANCISCO, MUNICIPIO DE SANTA ANA DE YUSGUSRE, DEPARTAMENTO CHOLUTECA.

No.	NOMBRE	UND	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
<b>EDIFICIO #2 MODULO DE 3 AULAS 7x8 m ( LAVORATORIO DE COMPUTACIÓN 2 AULAS A INTERVENIR)</b>					
<b>DEMOLICIONES</b>					
1.00	DESMONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	1,245.45	2,491.84
2.00	REMOCION DE PINTURA EN PAREDES	m²	367.00	40.68	14,929.56
3.00	DESMONTAJE DE BALCONES	und	7.00	203.41	1,423.87
4.00	DESMONTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.09	203.41	4,088.31
5.00	DESMONTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	2.00	254.27	508.54
6.00	DEMOLICION CIELO FALSO	m²	151.62	91.33	13,877.78
7.00	ACARRIO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	5.00	320.55	1,602.75
				<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>	<b>38,910.85</b>
<b>REPARACIONES</b>					
8.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1.20X2.10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ÁNGULOS DE HIERRO, PLATINA	UNIDAD	2.00	10,679.34	21,358.68
9.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA VIDRIO FIJO	m²	5.16	2,406.41	12,526.68
10.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOCIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	27.84	1,962.96	54,648.81
11.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x1/8", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	33.00	1,423.91	46,989.03
12.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	152.00	701.38	106,610.36
13.00	PINTURA DE ACEITE	m²	350.00	94.07	32,924.50
14.00	CIRCUITO DE ILUMINACIÓN HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	78.28	86.65	6,782.96
15.00	CIRCUITO FUERZA, 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2	ml	39.90	198.46	7,919.33
16.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO	unidad	4.00	234.16	936.64
17.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REPELLO	unidad	12.00	214.61	2,575.32
18.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	12.00	681.44	8,177.28
19.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	2.00	905.20	1,810.40
20.00	SUM. E INST. AIRE ACONDICIONADO DE 6000 BTU	UNIDAD	2.00	52,888.16	105,776.32
				<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>	<b>404,616.81</b>
<b>OBRAS FINALES</b>					
21.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS, MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRA EN AMBAS DIRECCIONES. CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	1.00	5,085.40	5,085.40
22.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	112.00	20.34	2,278.08
23.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	28.00	10.17	284.76
				<b>SUB-TOTAL OBRAS FINALES</b>	<b>7,648.24</b>
					<b>456,235.90</b>
<b>EDIFICIO 4, MODULO DE 4 AULAS 6x8 m</b>					
<b>DEMOLICIONES</b>					
24.00	DESMONTAJE DE CAPOTE	ml	25.20	45.76	1,153.15
25.00	DESMONTAJE DE LAM. TECHO (ESTR. EXIS)	m²	336.99	94.62	31,759.97
26.00	DESMONTAR DE PERLINES	und	36.00	132.22	4,760.02
27.00	DEMOLICION TECHO MADERA/INCL. CIELO FAL.	m²	307.69	203.41	62,589.22
28.00	DESMONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	1,220.49	2,440.98
29.00	DEMOLICION DE PISO MOSAICO/ CORREDOR	m²	40.04	61.02	2,445.24
30.00	DESMONTAJE DE BALCONES	und	8.00	203.41	1,627.28
31.00	DESMONTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.16	203.41	4,102.93
32.00	DESMONTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	4.00	254.27	1,017.08
33.00	REMOCION DE PINTURA EN PAREDES	m²	582.34	40.68	23,689.37
34.00	ACARRIO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	31.04	320.55	10,260.94
				<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>	<b>146,634.45</b>
<b>REPARACIONES</b>					
35.00	TECHO DE CANALETA DE 2#6" CON CUBIERTA DE LAMINA DE ALUZINC CALIBRE 26 COLOR ROJO, INCLUYE ARRIOSTRAMIENTO, ANTICORROSIVO A DOS MANOS	m²	336.99	732.29	246,774.41
36.00	VIGA METÁLICA TIPO TIJERA DE TUBO ESTRUCTURAL DE 4" x 4", LONGITUD= 11.50m CON ANTICORROSIVO A DOS MANOS	unidad	4.00	12,738.92	50,955.68
37.00	CAPOTE PARA ALUZINC COLOR ROJO	m²	25.20	203.62	5,131.22
38.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLANTE TÉRMICO DE ESPUMA DE POLIETILENO e=3 mm	m²	190.29	244.38	47,454.52
39.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	189.08	701.78	132,692.36
40.00	PINTURA DE ACEITE	m²	582.34	94.08	54,786.35
41.00	PISO DE LADRILLO TERRAZO ORIGINAL DE (30x30) CMS. COLOR ROJO EN EXTERIORES, INCLUYE FRAGUADO	m²	60.23	966.22	58,195.35
42.00	MOLDURA DE PISO TERRAZO ORIGINAL EN EXTERIOR COLOR ROJO DE (30x7) CMS, INCLUYE FRAGUADO	ml	18.80	203.41	3,824.14
43.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1.20X2.10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ÁNGULOS DE HIERRO, PLATINA	unidad	4.00	10,679.34	42,717.36
44.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA	m²	9.20	2,440.94	22,457.11
45.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOCIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	56.56	1,985.30	112,175.43
46.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x3/16", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	65.72	1,423.91	93,590.37
47.00	CIRCUITO DE ILUMINACIÓN HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	156.56	86.65	13,545.92
48.00	CIRCUITO FUERZA, 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2	ml	79.80	198.46	15,734.11
49.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO	unidad	8.00	234.16	1,873.28
50.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REPELLO	unidad	16.00	214.61	3,433.76
51.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	24.00	681.44	16,354.56
52.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	4.00	905.20	3,620.80
53.00	MUFA DE 2"	unidad	1.00	1485.30	1,485.30
54.00	ATERRIZAJE DEL CENTRO DE CARGA CON VANILLA DE CORRE	unidad	1.00	508.54	508.54
55.00	CENTRO DE CARGA DE 18 ESPACIOS	unidad	1.00	13,476.31	13,476.31
				<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>	<b>941,359.51</b>



OBRAS FINALES					
56.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS. MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRAN EN AMBAS DIRECCIONES. CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	4.00	5,085.40	20,341.60
57.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	103.69	20.34	5,436.25
58.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	100.00	10.77	1,077.00
				SUB-TOTAL OBRAS FINALES	
				25,094.85	
SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #4 MODULO DE 4 AULAS					6,143,243.81
EDIFICIO #5 MODULO DE 3 AULAS 6x8 m					
DEMOLICIONES					
59.00	DESMONTAJE INST. ELECTR. (LAMP. VENT. TOMA E INT) EN MAL ESTADO 2 AULAS	dia	2.00	1,245.92	2,491.84
				SUB-TOTAL DEMOLICIONES	
				2,491.84	
REPARACIONES					
60.00	PINTURA DE ACEITE EN 3 AULAS	m²	455.00	94.08	42,881.66
61.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC EN 3 AULAS	m²	137.77	701.25	96,684.23
62.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40) EN 2 AULAS	ml	70.28	86.65	6,102.96
63.00	CIRCUITO FUERZA 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2 EN 2 AULAS	ml	39.90	188.46	7,514.35
64.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELO EN 2 AULAS	unidad	4.00	234.15	936.62
65.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO EN 2 AULAS	unidad	12.00	294.61	3,535.32
66.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W EN 2 AULAS	unidad	12.00	681.44	8,177.28
67.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W EN 2 AULAS	unidad	2.00	903.20	1,806.40
				SUB-TOTAL REPARACIONES	
				166,088.12	
OBRAS FINALES					
68.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS. MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRAN EN AMBAS DIRECCIONES. CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	2.00	5,085.40	10,170.80
69.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	144.00	29.34	4,212.96
70.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	36.00	10.17	566.12
				SUB-TOTAL OBRAS FINALES	
				15,449.88	
SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #5 MODULO DE 3 AULAS					1,84,075.80
ROTULO Y PLACA					
70.00	PLACA DE INFORMACION	unidad	1.00	8000	8,000.00
71.00	ROTULO DE INFORMACION	unidad	1.00	3,300	3,300.00
				SUB-TOTAL ROTULO Y PLACA	
				11,300.00	
GRAN TOTAL DEL CENTRO EDUCATIVO					1,765,075.55

Un millon setecientos sesenta y cinco mil setenta y cinco lps con 55/100

CANTIDAD EN LETRAS

1,765,075.55

CANTIDAD EN NUMEROS

90 días

TIEMPO DE EJECUCION

Edgardo Sesi Rico Castillo



25-07-24

FECHA



ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA DE YAGUARE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA DE YAGUARE



**DESGLOCE DE OFERTA**

PROYECTO: MEJORAMIENTO CENTRO DE EDUCACION BASICA ALVARO CONTRERAS

UBICACION: BARRIO SAN FRANCISCO, MUNICIPIO DE SANTA ANA DE YAGUSURE, DEPARTAMENTO CHOLUTECA.

No.	NOMBRE	UND	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
<b>EDIFICIO #2 MODULO DE 3 AULAS 7x8 m ( LABORATORIO DE COMPUTACION 2 AULAS A INTERVENIR)</b>					
<b>DEMOLICIONES</b>					
1.00	DESMONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	7403.42	2,806.84
2.00	REMOCION DE PINTURA EN PAREDES	m²	367.00	45.82	16,815.94
3.00	DESMONTAJE DE BALCONES	und	7.00	229.13	1,603.91
4.00	DESMONTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.09	229.13	4,603.22
5.00	DESMONTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	2.00	286.41	572.82
6.00	DEMOLICION CIELO FALSO	m²	151.62	103.10	15,632.02
7.00	ACARREO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	5.00	372.33	1,861.65
<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>					<b>43,896.40</b>
<b>REPARACIONES</b>					
8.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1 20X2 10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ANGULOS DE HIERRO, PLATINA	UNIDAD	2.00	12,029.32	24,058.64
9.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA VIDRIO FIJO	m²	5.16	2,272.20	11,725.51
10.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOSIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	27.84	2,211.10	61,557.02
11.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x1/8", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	33.00	716.03.51	58,423.03
12.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	152.00	700.64	106,497.28
13.00	PINTURA DE ACEITE	m²	350.00	105.97	37,090.50
14.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	78.28	97.60	7,640.13
15.00	CIRCUITO FUERZA 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2	ml	39.90		
16.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REFLEJO	unidad	4.00	263.72	1,054.88
17.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REFLEJO	unidad	12.00	303.32	3,639.84
18.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	12.00	76.2.56	915.07
19.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	2.00	104.42	208.84
20.00	SUM. E INST. AIRE ACONDICIONADO DE 6000 BTU	UNIDAD	2.00	59,623.60	119,247.20
<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>					<b>421,271.27</b>
<b>OBRAS FINALES</b>					
21.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1 32MTS X 2 44 MTS, MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRAN EN AMBAS DIRECCIONES, CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	1.00	5,207.50	5,207.50
22.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	112.00	40.83	4,572.96
23.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	28.00	20.41	571.48
<b>SUB-TOTAL OBRAS FINALES</b>					<b>10,351.94</b>
<b>SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIFICIO #2 MODULO DE 3 AULAS</b>					<b>481,005.22</b>
<b>EDIFICIO 4, MODULO DE 4 AULAS 6x8 m</b>					
<b>DEMOLICIONES</b>					
24.00	DESMONTAJE DE CAPOTE	ml	25.20	46.816	1,180.87
25.00	DESMONTAJE DE LAM. TECHO (ESTR. EXIS)	m²	336.99	98.94	33,341.79
26.00	DESMONTAR DE PERLINES	und	36.00	135.47	4,876.92
27.00	DEMOLICION TECHO MADERA/INCL. CIELO FAL.	m²	307.69	208.30	64,091.83
28.00	DESMONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT)	dia	2.00	1,249.60	2,499.20
29.00	DEMOLICION DE PISO MOSAICO /CORREDOR	m²	40.04	62.49	2,502.10
30.00	DESMONTAJE DE BALCONES	und	8.00	102.50	820.00
31.00	DESMONTAJE DE VENTANAS MARCO DE MADERA (POSTERIOR)	m²	20.16	208.30	4,199.33
32.00	DESMONTAJE DE PUERTAS INCLUYE CONTRAMARCO	und	4.00	246.57	986.28
33.00	REMOCION DE PINTURA EN PAREDES	m²	582.34	41.666	24,260.22
34.00	ACARREO MATERIAL DE DESPERDICIO	m³	31.04	338.48	10,506.42
<b>SUB-TOTAL DEMOLICIONES</b>					<b>160,164.74</b>
<b>REPARACIONES</b>					
35.00	TECHO DE CANALETA DE 2x6" CON CUBIERTA DE LAMINA DE ALUMINIO CALIBRE 26 COLOR ROJO, INCLUYE, ARRIOSTRAMIENTO, ANTICORROSIVO A DOS MANOS	m²	336.99	749.88	252,702.06
36.00	VIGA METALICA TIPO TIGERA DE TUBO ESTRUCTURAL DE 4" x 4", LONGITUD= 11.50m CON ANTICORROSIVO A DOS MANOS	unidad	4.00	13,044.78	52,179.12
37.00	CAPOTE PARA ALUMINIO COLOR ROJO	m²	25.20	208.50	5,254.20
38.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLANTE TERMICO DE ESPUMA DE POLIETILENO e=3 mm	m²	190.29	255.37	48,594.36
39.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC	m²	189.08	705.64	133,443.81
40.00	PINTURA DE ACEITE	m²	582.34	46.33	26,984.87
41.00	PISO DE LADRILLO TERRAZO ORIGINAL DE (30x30) CMS COLOR ROJO EN EXTERIORES, INCLUYE FRAGUADO	m²	60.23	929.42	55,982.77
42.00	MOLDURA DE PISO TERRAZO ORIGINAL EN EXTERIOR COLOR ROJO DE (30x7) CMS, INCLUYE FRAGUADO	ml	16.80	208.30	3,499.33
43.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE LAMINA TROQUELADA DE 1 20X2 10 m, INCLUYE PASADOR, LLAMADORES, BISAGRAS, PINTURA DE ACEITE, TUBO ESTRUCTURAL, ANGULOS DE HIERRO, PLATINA	unidad	4.00	10,935.75	43,743.00
44.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE CELOSIA	m²	9.20	2,499.60	22,996.32
45.00	SUMINISTRO E INSTALACION VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y CELOSIAS DE VIDRIO TRANSPARENTE, INCLUYE TELA METALICA	m²	56.56	2,030.92	114,868.34
46.00	BALCONES TIPO 1, DE ANGULO 1x1x3/16", VARILLA LISA DE 1/2" Y PLATINA DE 1"x3/16"	m²	65.72	1,458.10	95,826.33
47.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2#14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40)	ml	156.56	88.73	13,891.57
48.00	CIRCUITO FUERZA 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2	ml	79.90	132.32	10,593.76
49.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REFLEJO	unidad	8.00	231.20	1,849.60
50.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO BAJO REFLEJO	unidad	16.00	281.20	4,507.20
51.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W	unidad	24.00	642.20	15,412.80
52.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W	unidad	4.00	426.10	1,704.40
53.00	MIPA DE 2"	unidad	1.00	2,032.35	2,032.35
54.00	ATERREZAR DEL CENTRO DE CARGA CON VARILLA DE COBRE	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00
55.00	CENTRO DE CARGA DE 18 ESPACIOS	unidad	1.00	13,144.21	13,144.21
<b>SUB-TOTAL REPARACIONES</b>					<b>960,762.29</b>

INGENIERO  
FABRIZIO FERRAZZO PEREZ, 491.000  
C.C. 100.117  
10/01/2017

OBRAS FINALES					
56.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS, MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRA EN AMBAS DIRECCIONES, CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	4.00	5,207.50	20,830.00
57.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	181.69	20.85	3,787.66
58.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	100.00	40.41	4,041.00
				SUB-TOTAL OBRAS FINALES	
				25,447.26	
				SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #4 MODULO DE 4 AULAS	
				1,134,423.46	
EDIFICIO #5 MODULO DE 3 AULAS 6x8 m					
DEMOLICIONES					
59.00	DES-MONTAJE INST. ELECTR. (LAMP, VENT, TOMA E INT) EN MAL ESTADO 2 AULAS	dia	2.00	712.75	1,425.50
				SUB-TOTAL DEMOLICIONES	
				2,551.46	
REPARACIONES					
60.00	PINTURA DE ACEITE EN 3 AULAS	m²	455.80	46.33	21,124.71
61.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE PVC EN 3 AULAS	m²	137.77	700.64	96,442.12
62.00	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 15 AMPERIOS, 2x14 THHN COLOR NEGRO, DUCTO PVC CONDUIT DE 1/2" TIPO PESADO (CEDULA 40) EN 2 AULAS	ml	78.28	88.73	6,945.78
63.00	CIRCUITO FUERZA, 2 #12 THHN 1 #14 THHN PVC CED40 1/2 EN 2 AULAS	ml	39.90	112.92	4,505.90
64.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR SENCILLO BAJO REPELLO EN 2 AULAS	unidad	4.00	239.80	959.20
65.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO EN 2 AULAS	unidad	12.00	281.20	3,374.40
66.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 1X32W EN 2 AULAS	unidad	12.00	697.50	8,370.00
67.00	SUM. E INST. LUMINARIA LED 2X32W EN 2 AULAS	unidad	2.00	920.43	1,840.86
				SUB-TOTAL REPARACIONES	
				149,464.13	
OBRAS FINALES					
68.00	PIZARRÓN DE FORMICA 1.32MTS X 2.44 MTS, MARCO DE ALUMINIO DE 2" COLOR NATURAL, CON BASE Y REFUERZO DE FIBRA EN AMBAS DIRECCIONES, CON CUATRO ARGOLLAS	unidad	2.00	5,207.50	10,415.00
69.00	LIMPIEZA FINAL DE ÁREAS INTERIORES	m²	144.00	20.85	2,999.52
70.00	LIMPIEZA FINAL DE EXTERIORES	m²	36.00	40.41	1,454.76
				SUB-TOTAL OBRAS FINALES	
				13,782.28	
				SUB-TOTAL OBRAS REALIZADAS EN EDIF. #5 MODULO DE 3 AULA	
				195,482.07	
ROTULO Y PLACA					
70.00	PLACA DE INFORMACION	unidad	1.00	12,750.55	12,750.55
71.00	ROTULO DE INFORMACION	unidad	1.00	45,41.30	4,541.30
				SUB-TOTAL ROTULO Y PLACA	
				17,291.85	
				GRAN TOTAL DEL CENTRO EDUCATIVO	
				1,835,897.73	

UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE  
LEMPIRAS CON 73100 CANTIDAD EN LETRAS

1,835,897.73 CANTIDAD EN NUMEROS

CANTIDAD EN NUMEROS

3 meses TIEMPO DE EJECUCION

TIEMPO DE EJECUCION

BRYAN ANTONIO CARRASCO PEREZ

NOMBRE  
INGENIERO CIVIL  
22-08-17  
20-08-17  
M.A.S.B.-C.I.C.A. No. TIT. 1

FIRMA

25-07-24

FECHA